Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа" пгт. Войвож

ПРИКАЗ

от  29.05.2025                                                                                № 111 -ос

пгт. Войвож

Об утверждении плана мероприятий на 2024-2025, 2025-2026 учебный

год, направленных на снижение документарной нагрузки на

педагогических сотрудников МБОУ «СОШ» пгт Войвож

 На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня, документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 24/25- 25/26 учебный год,

направленных на снижение бюрократической нагрузки педагогических

работников МБОУ «СОШ» пгт Войвож (план прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                        М.Н.Казмиренко

Приложение №1

к приказу директора

от 29.05.2025 №   - ос

План мероприятий на 24/25-25/26 учебный год, направленных на

снижение документарной нагрузки на педагогических работников

МБОУ «СОШ» пгт Войвож

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель

1 Проведение совещания по

вопросам снижения

бюрократической нагрузки на

педагогических работников

01.09. 2025 Директор школы

Казмиренко. М.Н

2 Размещение информационных

разъяснений по вопросам

снижения бюрократической

нагрузки на педагогических

работников

01.09.2025 Директор школы

Казмиренко. М.Н

3 Создание на официальном

сайте МБОЦ «СОШ» пгт

Войвож раздела «Снижение

бюрократической нагрузки на

педагогических работников»

Сентябрь 2025 Ответственный за

сайт

4 Работа «горячей линии» по

вопросам снижения

бюрократической нагрузки на

педагогических работников

В течение года

5 Внесение изменений в

должностную инструкцию о

классном руководстве

В течение года

6 Внесение изменений в

должностуную инструкцию

педагогических работников

В течение года